

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE METÁLICA DE 14.00 X 20.00 M. EN EL SALON DE ASAMBLEAS "RAFAEL QUINTERO" UBICADO EN EL EJIDO CHIHUAHUITA, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	TECHUMBRE METÁLICA A BASE DE ESTRUCTURA PRINCIPAL DE ARMADURA DE PTR Y ANGULARES				
1.1	TECHUMBRE			\$	209,697.09
1.2	VARIOS			\$	1,204.00
	Total de TECHUMBRE METÁLICA A BASE DE ESTRUCTURA PRINCIPAL DE ARMADURA DE PTR Y ANGULARES			\$	210,901.09
	Subtotal de Presupuesto			\$	210,901.09
				16%IVA \$	33,744.17
				Total \$	244,645.26

ATENTAMENTE


 C. ENRIQUE ÁLVAREZ ROMERO
 REPRESENTANTE LEGAL

Cevarmex S.A de C.V.
 Avenida Heriberto Valdez 130 Oriente
 Col. Centro, C.P. 81200
 Los Mochis Sinaloa.
 Tel 813-56-56.

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE METÁLICA DE 14.00 X 20.00 M. EN EL SALON DE ASAMBLEAS "RAFAEL QUINTERO" UBICADO EN EL EJIDO CHIHUAHUITA, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	TECHUMBRE METÁLICA A BASE DE ESTRUCTURA PRINCIPAL DE ARMADURA DE PTR Y ANGULARES				
1.1	TECHUMBRE				
1.1.1	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE COLUMNA DE 50 CM. A BASE DE MONTEN DE 4" DOBLE EN CAJÓN CON PLACA DE 1/2" PERFORADA Y SOLDADA EN LA BASE DE DE LA COLUMNA DE 22X 22 CM., PARA RECIBIR ARMADURA, INCLUYE:MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 27/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 804.27	\$ 4,021.35
1.1.2	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE COLUMNA DE 1.70 CM. A BASE DE MONTEN DE 4" DOBLE EN CAJÓN CON PLACA DE 1/2" PERFORADA Y SOLDADA EN LA BASE DE DE LA COLUMNA DE 22X 22 CM., PARA RECIBIR ARMADURA, INCLUYE:MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. Precio Unitario: ** UN MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS 27/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 1,174.27	\$ 5,871.35
1.1.3	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE PLACA DE 1/2" PERFORADA Y SOLDADA EN LA BASE DE DE LA COLUMNA DE 11X 22 CM., PARA RECIBIR ARMADURA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 02/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 634.02	\$ 3,170.10
1.1.4	FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE ARMADURA DE 14.00 M. DE LARGO, CONSTRUIDA A BASE DE ANGULAR ESTRUCTURAL 2 < DE 2" X 3/16" Y PTR DE 1 1/2"X 1 1/2" (3.29 KG/ML), EN DIAGONALES Y MONTANTES, (VER PLANO), INCLUYE: MATERIAL, CORTE, SOLDADURA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, PINTURA DE FONDO, Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO. Precio Unitario: ** TRECE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 78/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 13,759.78	\$ 68,798.90
1.1.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VIGA DE ARRIOSTRE LATERAL A BASE DE POLIN DOBLE EN CAJON POLIN MONTEN DE 4" X 6 M.CAL 14, AL INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL CON ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 46/100 M.N. **	ML	20.00	\$ 261.46	\$ 5,229.20

ATENTAMENTE

C. ENRIQUE ÁLVAREZ ROMERO
REPRESENTANTE LEGAL

Cevarmex S.A de C.V.
Avenida Heriberto Valdez 130 Oriente
Col. Centro, C.P. 81200
Los Mochis Sinaloa.
Tel 813-56-56.

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE METÁLICA DE 14.00 X 20.00 M. EN EL SALON DE ASAMBLEAS "RAFAEL QUINTERO" UBICADO EN EL EJIDO CHIHUAHUITA, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.1.6	SUMINISTRO E INSTALACION DE POLIN DOBLE COMO REFUERZO EN CAJÓN A BASE DE MONTEN DE 4" CAL-14 (POLIN DE 4" X 6 M. C/14 DE 20.65 KG/PZA), A 3 M. DE LAS COLUMNAS INDICADAS EN PROYECTO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 95/100 M.N. **	ML	40.60	\$ 263.95	\$ 10,716.37
1.1.7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TENSOR A BASE DE REDONDO DE 1/2", INCLUYE: ROSCADO, TUERCA Y SOLERA DE AJUSTE DE ACUERDO AL PROYECTO, MATERIAL, CORTE, SOLDADURA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** SEISCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 84/100 M.N. **	PZA	16.00	\$ 663.84	\$ 10,621.44
1.1.8	SUMINISTRO E INSTALACION DE POLINES A BASE DE MONTEN DE 4" CAL-14 (POLIN DE 4" X 6 M. C/14 DE 20.65 KG/PZA), SEPARACIÓN DE 1.00 M. INDICADA EN PROYECTO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** CIENTO VEINTISEIS PESOS 43/100 M.N. **	ML	142.10	\$ 126.43	\$ 17,965.70
1.1.9	SUMINISTRO E INSTALACION DE DE RIGIDIZANTE ENTRE POLINES A BASE DE FIERRO REDONDO LISO DE 1/2" DE 0.98 M. DE LONGITUD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** SETENTA Y CUATRO PESOS 10/100 M.N. **	PZA	56.00	\$ 74.10	\$ 4,149.60
1.1.10	SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE PATA DE GALLO DOBLE EN EL INTERIOR DE ARMADURA FORJADA A BASE DE PTR DE 1 1/2" X 1 1/2" EN DIAGONALES Y MONTANTE, REFORZAMIENTO DE ANGULAR PTR DE 1 1/2" X 3.29 KG/ML PARA LA FIJACIÓN DEL MISMO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 71/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 453.71	\$ 1,361.13
1.1.11	SUMINISTRO É INSTALACIÓN DE PATA DE GALLO SIMPLE EN LOS EXTREMOS DE LA ARMADURA FORJADA A BASE DE PTR DE 1 1/2" X 1 1/2" 3.29 KG/ML, INCLUYE: REFORZAMIENTO PARA LA FIJACIÓN DEL MISMO A LA BASE DE PTR DE 1 1/2" X 3.29	PZA	2.00	\$ 281.01	\$ 562.02

ATENTAMENTE

C. ENRIQUE ÁLVAREZ ROMERO
REPRESENTANTE LEGAL

Cevarmex S.A de C.V.
Avenida Heriberto Valdez 130 Oriente
Col. Centro, C.P. 81200
Los Mochis Sinaloa.
Tel 813-56-56.

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE METÁLICA DE 14.00 X 20.00 M. EN EL SALON DE ASAMBLEAS "RAFAEL QUINTERO" UBICADO EN EL EJIDO CHIHUAHUITA, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	KG/ML, MATERIAL, CORTE, SOLDADURA, PINTURA DE FONDO Y ACABADO FINAL DE ESMALTE ANTICORROSIVO Precio Unitario: ** DOSCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 01/100 M.N. **				
1.1.12	FALDÓN EN TODO EL PERIMETRO OCULTANDO TOTALMENTE LA ARMADURA, POLINERÍA Y TECHUMBRE (LADO CORTO) Y EN EL LADO LARGO CUBRIENDO HASTA LA POLINERÍA (63 CMS. DE ALTURA) CONSTRUIDO A BASE DE LAMINA GALVANIZADA CAL 26 Precio Unitario: ** TRESCIENTOS DIEZ PESOS 45/100 M.N. **	M2	40.28	\$ 310.45	\$ 12,504.93
1.1.13	TECHUMBRE A BASE DE LÁMINA GALVANIZADA RECTANGULAR ACABALADA CAL 26, R- 72, INCLUYE: MATERIAL, CORTE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, ENSAMBLES, TRANSLAPES Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN DEJANDO 20 CM. DE VOLADO EN SENTIDO TRANSVERSAL Y 10 CM. EN SENTIDO LONGITUDINAL Precio Unitario: ** CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 55/100 M.N. **	ML	303.96	\$ 196.55	\$ 59,743.34
1.1.14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABALLETE DENTADO DE LÁMINA GALVANIZADA CAL-26 R-72 INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA MENOR, CORTES, ENSAMBLES, TRANSLAPES Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Precio Unitario: ** NOVENTA Y CUATRO PESOS 86/100 M.N. **	ML	20.40	\$ 94.86	\$ 1,935.14
1.1.15	FABRICACION Y COLOCACIÓN DE CANALETA DE LÁMINA GALVANIZADA CAL-26 R-72 INCLUYE: MATERIAL, CORTE, MANO DE OBRA, ENSAMBLES, TRANSLAPES Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN. Precio Unitario: ** CIENTO CINCO PESOS 03/100 M.N. **	ML	20.40	\$ 105.03	\$ 2,142.61
1.1.16	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO DE P.V.C. DE 4" BAJANTE DE AGUA FIJO A LA COLUMNA Precio Unitario: ** SETENTA PESOS 33/100 M.N. **	ML	9.00	\$ 70.33	\$ 632.97
1.1.17	FABRICACION Y COLOCACIÓN DE RECEPTOR (EMBUDO) PARA BAJANTE DE AGUA Y CODO PVC EN BAJANTE DE AGUA, INCLUYE: MATERIAL, CORTE, MANO DE OBRA, ENSAMBLES, TRANSLAPES Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA Y CINCO PESOS 47/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 135.47	\$ 270.94
	Total de TECHUMBRE ** DOSCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 09/100 M.N. **			\$	209,697.09
1.2	VIARIOS				
1.2.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA Precio Unitario: ** CUATRO PESOS 30/100 M.N. **	M2	280.00	\$ 4.30	\$ 1,204.00

ATENTAMENTE

C. ENRIQUE ÁLVAREZ ROMERO
REPRESENTANTE LEGAL

Cevarmex S.A de C.V.
Avenida Heriberto Valdez 130 Oriente
Col. Centro, C.P. 81200
Los Mochis Sinaloa.
Tel 813-56-56.

CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE METÁLICA DE 14.00 X 20.00 M. EN EL SALON DE ASAMBLEAS "RAFAEL QUINTERO" UBICADO EN EL EJIDO CHIHUAHUITA, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Total de VARIOS				\$ 1,204.00
	** UN MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS 00/100 M.N. **				
	Total de TECHUMBRE METÁLICA A BASE DE ESTRUCTURA PRINCIPAL DE ARMADURA DE PTR Y ANGULARES				\$ 210,901.09
	** DOSCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS UN PESOS 09/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				\$ 210,901.09
	** DOSCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS UN PESOS 09/100 M.N. **				
				16%IVA	\$ 33,744.17
				Total	\$ 244,645.26
	** DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 26/100 M.N. **				

ATENTAMENTE



C. ENRIQUE ÁLVAREZ ROMERO
REPRESENTANTE LEGAL

Cevarmex S.A de C.V.
Avenida Heriberto Valdez 130 Oriente
Col. Centro, C.P. 81200
Los Mochis Sinaloa.
Tel 813-56-56.

